
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Gestione Risorse Umane

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione: Per consentire l' immediata esecutività di
quanto contenuto.

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Modifica Deliberazione n. 767 del 20/06/2023 "Rideterminazione definitiva dei
fondi contrattuali Anno 2019-2020-2021. Personale Area del Comparto."

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Gestione
Risorse Umane

PREMESSO
-che con deliberazione n. 767 del 20/06/2023, nel prendere atto delle disposizioni contrattuali
recate dal CCNL comparto Sanità 2019-201, si è proceduto alla rideterminazione definitiva
dei fondi contrattuali anno 2019-2020-2021 - personale area del Comparto;

-che col medesimo provvedimento si è preso atto, altresì, della Relazione Illustrativa e della
Relazione Tecnico-finanziaria di cui alla circolare n. 25 del 19/07/2012 che venivano allegate
all’atto, formandone parte integrante e sostanziale;
 
ATTESO 
-che il Collegio Sindacale all’esame del provvedimento ha mosso i rilievi / osservazioni di cui
al verbale del 21 giugno 2023;
 
-che in accoglimento degli stessi, si è provveduto alla rielaborazione della Relazione
illustrativa secondo le indicazioni fornite e della Relazione tecnico-finanziaria a corredo della
rideterminazione definitiva dei fondi contrattuali de quo;
 
-che resta confermato tutto quanto altro riportato in “narrativa” della deliberazione n. 767 del
20/06/2023 sopra individuata;
 
RITENUTO, pertanto, procedere alla riapprovazione della nuova costituzione dei fondi
contrattuali per l’anno 2019-2020-2021 del personale del Comparto nell’ammontare riportato
 nei prospetti dell’allegato “A” del presente provvedimento;

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e
custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

DI MODIFICARE  in parte qua la deliberazione n. 767 del 20/06/2023 in accoglimento delle
osservazioni poste dal Collegio Sindacale nel verbale del 21 giugno 2023;
 
DI RIDETERMINARE la consistenza dei fondi del personale dell’Area Comparto per gli anni
2019, 2020 e  2021, che, a seguito dell’applicazione della novella contrattuale, subisce,
rispetto a quanto risultante dagli atti aziendali le modificazioni ed  assumono di conseguenza
la consistenza indicata in dettaglio nei prospetti riportati nell’allegato “A” al presente
provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale;
 
DI DARE ATTO che detti importi possono essere suscettibili di variazioni in conseguenza di
eventuali comunicazioni integrative da parte degli Organi Istituzionali;
 
DI DARE ATTO, che il presente provvedimento sarà trasmesso dalla Commissione
Regionale per il Monitoraggio della Spesa del Personale del S.S.R.; 
 
DI PRENDERE ATTO della Relazione Illustrativa e della Relazione tecnico-finanziaria di cui
alla Circolare RGS n. 25 del 19/07/2012 allegate alla presente quale parte integrate e
sostanziale;
 
DI TRASMETTERE il presente atto:

Al Collegio sindacale ai fini dell’acquisizione della certificazione ai sensi e per gli effetti
dell’art. 40 bis del d. lgs 165/2001.

1.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



Alle Organizzazioni Sindacali.2.
Alla UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico-Gestionali per i provvedimenti
consequenziali.

3.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Gestione Risorse Umane - [ Zito Mariavincenzina ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Zito Mariavincenzina - RELAZIONE TECNICA FINANZIARIA 2019-2021 de 22_1.06 asl
sa xlsx - Copia.pdf - 22/06/2023 19:03:25
Zito Mariavincenzina - proposta-approvata_4.pdf - 22/06/2023 19:03:25
Zito Mariavincenzina - ALLEGATO A____3.pdf - 22/06/2023 19:03:25
Zito Mariavincenzina - relazione illustrativa ASL SA 2019-2021 22giugno _2023 ok_2.pdf
- 22/06/2023 19:03:25
Perito Germano - proposta-approvata_4_1.pdf - 23/06/2023 10:26:52
Sergianni Primo - proposta-approvata_4_1_1.pdf - 23/06/2023 10:35:38

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Allegati alla presente:
Accesso documentale (Nome File:RELAZIONE TECNICA FINANZIARIA 2019-2021 de
22.06 asl sa xlsx - Copia.pdf - Impronta:
438c4352dad10ce877b52caf5bd86e8324538e820c378a5dac87d296caefa42d32e71448cc
80f69b932427b67fee82bfe7730affbee0f0c566c55d6f7e9e89b0) -
PUBBLICABILE;

IL DIRETTORE

UOC Gestione Risorse Umane- [ Zito Mariavincenzina]

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione Risorse Umane
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale
Collegio Sindacale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8


	Delibera: N.ro 785 del 23-06-2023
	Proposta: N.ro 625 del 22-06-2023
		2023-06-23T11:50:59+0200
	GENNARO SOSTO




